

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Telefone			
AV. EURÍPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20211118	11748	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
20/10/2021	202056	PREGÃO	29	2021031952
Local de Entrega		Aplicação Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		81.408,49	10.850,75	70.557,74

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho
10.850,75

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 027/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 029/2021 A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CANTINA DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, COM VIGÊNCIA DE 12/04/2021 A 12/04/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.
--

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
16	43092	AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG	- AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG	10,00	16,00000	160,00
20	57058	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM DE 2 KG	- AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM DE 2 KG	10,00	51,97000	519,70
25	33572	CALDO DE GALINHA 1 KG	- CALDO DE GALINHA 1 KG	30,00	6,99000	209,70
30	57065	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 2 KG	- EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 2 KG	60,00	12,16000	729,60
33	27232	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	- FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	25,00	3,70000	92,50
36	27236	FUBA DE MILHO 100% MILHO 1 KILO	- FUBA DE MILHO 100% MILHO 1 KILO	30,00	2,97000	89,10
47	21646	MARGARINA PT 1 KG	- MARGARINA PT 1 KG	125,00	5,19000	648,75
51	27264	SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	- SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	120,00	1,20000	144,00
54	39713	VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML	- VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML	20,00	1,97000	39,40
55	57055	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	- ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	350,00	23,48000	8.218,00
						10.850,75

Líquido por extenso

***** (DEZ MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema